ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPA
DE JAPORA

CNPJ: 15.905.342/0001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79985-000 £APOR4&

Construindo Uns Novo Tempo

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 057/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados o seguinte
resultado:
PROCESSO N°: 057/2018
MODALIDADE: PREGÃO N°042/2018
OBJETO: Aquisição de bolsas que serão utilizados pelos professores, coordenadores e diretores da Rede
Municipal de Educação, no ano letivo de 2019 do Município de Japorã/MS, conforme especificações constantes
no Termo de Referência. Por um período de 12(doze) meses.
Vencedor(es): DEUSDETE HENRIQUE DIAS - ME.
Valor Global da Licitação: R$ 21.449,34 (Vinte e um mil quatrocentos e quarenta e nove reais e trinta e quatro
centavos).

Japorã/MS, 27 de dezembro de 2018.

ERLEIDE PEI4EIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 057/2018 apresentado, HOMOLOGO resultado do
julgamento da licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorã/MS, 27 de dezembro de 2018.

VANDERLET1YO 1C
Prefeito Municipal

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n.°   C926 k

Data:   (i7?-/ O  /201Folha(s):  31-3

Mato Grosso do Sul ,07 de Janeiro de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X 1 N°2261

Do Valor do contrato e dos preços unitários" e "Cláusula Sétima - Da
Vigência".
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a partir de 21 de dezembro de 2018 a
vigência do Contrato n° 086/2015, encerrando-se em 21 de dezembro
de 2019,
VALOR: O valor deste Termo Aditivo é de R$ 14.400,00 (Quatorze
mil e quatrocentos reais)
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, da Lei no. 8.666/93.

JAPORÂ/MS, 21 de dezembro de 2018.

ASSINAM: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela Contratante.
UGLAYDE FERNANDES FARIAS, pela Contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:A5A28AA13

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO ADITIVO

EXTRATO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°
038/2016
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA CANTO
NORTE CONSTRUÇÕES EIRELI - LTDA ME.
PROCESSO LICITATÓRIO: n° 02512016.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato n°
038/2016, das condições mediante alterações da "Cláusula Quarta -
Prazo de Entrega".
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a partir de 28 de dezembro de 2018 a
vigência do Contrato n° 038/2016, encerrando-se em 28 de junho de
2019.
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, da Lei no. 8.666/93.

JAPORÂJMS. 28 de dezembro de 2018.

ASSINAM: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela Contratante.
VINICIUS PINHEIRO SCHWERGBER, pela Contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:ED9F723A

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO ADITIVO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
-...

N."08212017
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA VÊNETO
CONSTRUTORA LTDA EPP.
PROCESSO LICITATÓRIO: n°035/2017.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato o
082/2017, das condições mediante alterações da "Cláusula Terceira—
Dos Prazos da Execução".
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a partir de 28 de dezembro de 2018 a
vigência do Contrato n° 082/2017, encerrando-se em 28 de junho de
2019.
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, da Lei no. 8.666/93.

JAPORÃ/MS, 28 de dezembro de 2018.

ASSINAM: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela Contratante.
EDIMILSON SANCHES MACIEL, pela Contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código ldentificador:2E06C7 1 E

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO ADITIVO

EXTRATO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°
035/2015
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA
CONSTRUL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA.
PROCESSO LICITATÓRIO: n'029/2015.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato n°
035/2015, das condições mediante alterações da "Cláusula Quarta -
Prazo de Entrega".
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a partir de 28 de dezembro de 2018 a
vigência do Contrato n° 035/20 15, encerrando-se em 28 de junho de
2019.
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, da Lei no. 8

JAPORÃ/MS, 28 de dezembro de 2018.

ASSINAM: VANDERLEY BISPO DE OUVE
JAIR FORTUNATO FILHO, pela Contratada.

por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:0A367CBA

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO ADITIVO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N.° 076/2018
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPORÂ/MS E A
EMPRESA POSTO JAPORÃ LTDA.
PROCESSO LICITATÓRTO: n°052/2018.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato n°
076/2018, das condições mediante alterações da "Cláusula Sexta - Do
Prazo".
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a partir de 31 de dezembro de 2018 a
vigência do Contrato n° 076/2018, encerrando-se em 30 de abril de
2019.
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, da Lei no. 8.666/93.

JAPORÃ/MS, 31 de dezembro de 2018.

ASSINAM: VERID1ANA BARBOSA DA SILVA, pela Contratante.
MATILDE DEMARCHI MAL VEZZI, pela Contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:6E7BB939

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
057/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 057/2018
MODALIDADE: PREGÃO N°042/2018
OBJETO: Aquisição de bolsas que serão utilizados pelos professores,
coordenadores e diretores da Rede Municipal de Educação, no ano
letivo de 2019 do Municipio de Japorã/MS, conforme especificações
constantes no Termo de Referência. Por um período de 12(doze)
meses.
Vencedor(es): DEUSDETE HENRIQUE DIAS - ME.
Valor Global da Licitação: R$ 21.449,34 (Vinte e um mil
quatrocentos e quarenta e nove reais e trinta e quatro centavos).

Japorã/MS, 27 de dezembro de 2018.

ERLELDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

www.diariomunicipal.com.bi/assomasul 	 37

Japorã/MS, 31 de dezembro de 2018.

VAjVDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

FEij,

co
"10

Ta
Código Iden

r:
eira

C2C4

Mato Grosso do Sul, 07 de Janeiro de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X 1 N°2261

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 057/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorã/MS, 27 de dezembro de 2018.

VANDERLEYBISFO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:90B9FA40

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 124/2018
Processo n°057/2018
Pregão n°042/2018
Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
JAPORÂJMS E A EMPRESA DEUSDETE HENRIQUE DIAS - ME
Objeto: Aquisição de Bolsas que serão utilizadas pelos Professores,
Coordenadores e Diretores da Rede Municipal de Educação no ano
letivo de 2019 do Município de Japorã/MS, conforme especificações
constantes no Termo de Referência, por um período de 12 meses.

Dotação Orçamentária:
12.361.0020.2-024 - Manutenção do FUNDEB 40% -
FUNDAMENTAL.
12.365.0021.2-026 - Manutenção do FUNDEB 40% Infantil - PRÉ
ESCOLA.
Valor: R$ 21.449,34 (Vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e nove
reais e trinta e quatro centavos)
Vigência: 28/12/2018 a 28/12/2019
Data da Assinatura: 28/12/2018
Fundamento Legal: Leis n°8.666/93 e 10.520/2002

Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e MARCOS
ROGERIO MOREIRA DIAS, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador: 1 AAB9455

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
070/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO Nu:  070/2018
MODALIDADE: PREGÃO N°047/2018
OBJETO: Aquisição de Veículos, tipo HATCH, Motor mínimo de
0.999cc, Zero Km para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Japorã/MS, conforme especificações
constantes no Termo de Referência.
Vencedor(es): ENZO VEICULOS LTDA.
Valor Global da Licitação: R$ 126.000,00 (Cento e vinte e seis mil
reais).

Japorã/MS, 31 de dezembro de 2018.

ERLEIDE PEREIRA COUT!NHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 070/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 125/2018
Processo n°070/2018
Pregão n°047/2018
Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
JAPORÃJMS E A EMPRESA ENZO VEtCULOS LTDA.
Objeto: Aquisição de Veículos, tipo HATCH, Motor mínimo de
0.999cc, Zero Km para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Japorã/MS, conforme especificações
constantes no Termo de Referência.
Dotação Orçamentária:
12.361.0020.2.024— Manutenção do Fundeb 40% Fundamental.
Valor: R$ 126.000,00 (Cento e vinte e seis mil reais)
Vigência: 31/12/2018 a 30/06/2019
Data da Assinatura: 31/12/2018
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e CARLOS
EDUARDO NUNES DE MAMÃ FERNANDES, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identiticador:3B6FB564

LICITAÇÃO
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.° 012415
Ata de Registro de Preço n.° 012/2018
Processo n.° 03312018
Pregão n.° 027/2018
Objeto: Registro de preço visando futura aquisição de Material de
Construção, Elétrico Hidráulico para manutenção e reparos
preventivos além de ações especificas junto à Secretaria Municipal de
Planejamento e Desenvolvimento Econômico, Secretaria Municipal
de Esporte Cultura e Lazer, Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Agropecuário e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Secretaria Municipal de Finanças, Fundo Municipal de
Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de
Educação - FUNDEB de Japorã/MS.
Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Dotação Orçamentária: 15.452.0011.2-015 3.3.90.30.00 (Ficha 104)
Fornecedor: P.M.S MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME.
CNPJ: 06.788.964/0001-22
Valor R$ 9.588,06
Data: 27/12/2018
Fundamentação Legal: Art.62 da Lei Federal n.° 8.666/93

Publicado por:
Tiago Tavares de Oliveira

Código ldentlficador:386A39F5

LICITAÇÃO
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.° 012447
Ata de Registro de Preço n.° 012/2018
Processo n.° 033/2018
Pregão n.° 027/2018
Objeto: Registro de preço visando futura aquisição de Material de
Construção, Elétrico Hidráulico para manutenção e reparos
preventivos além de ações especificas junto à Secretaria Municipal de
Planejamento e Desenvolvimento Econômico, Secretaria Municipal
de Esporte Cultura e Lazer, Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Agropecuário e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de

38 www.diariomunicipal.com.br/assomasul